50000
52000
52100
52200
54000
54500
54900
55000
55100
55400
55700
55800

60000
61000
61100
61200
61210
61220
61300
61310
61320
61400
61410
61420
61500
61510
61530
61600
61620
61630
61700
61710
61720
62000
62100
62110
62130
62200
62220
65000
65100
65200
65400
67000

40000
42000

Ing.
PRESIDENTE EJECUTIVO a.i.

RECURSOS CORRIENTES
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS
OTROS INGRESOS
MULTAS
OTROS

INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

INTERESES POR DEPOSITOS
DIVIDENDOS

ALQUILER DE EDIFICIOS Y/O EQUIPOS
INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO

SUELDOS Y SALARIOS
APORTES PATRONALES
APORTES PATRONALES AL SEGURO SOCIAL
APORTES PATRONALES PARA VIVIENDA
BENEFICIOS SOCIALES
INDEMNIZACIONES
DESAHUCIO
COSTO DE BIENES Y SERVICIOS
COSTO DE SERVICIOS NO PERSONALES
COSTO DE MATERIALES Y SUMINISTROS
IMPUESTOS
IMPUESTOS RENTA INTERNA
IMPUESTOS MUNICIPALES

YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS

del 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(Expresado en Bolivianos)

NOTAS

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRIENTES COMPARATIVO

2019

2018 ACTUALIZADO

42,743,611,858.43

45,868,618,613.77

16-17

18

37,209,690,709.45
37,072,620,563.44
137,070,146.01
4,468,726,884.19
9,411,392.99
4,459,315,491.20
1,065,194,264.79
19,932,634.15
375,210,045.03
5,603,487.72
664,448,097.89

40,667,905,990.36
40,562,587,406.44
105,318,583.92
3,989,371,183.02
24,181,384.70
3,965,189,798.32
1,211,341,440.39
42,195,071.42
390,989,568.95
5,238,434.75
772,918,365.27

-41,613,334,824.58

-42,564,106,107.78

REGALIAS, PATENTES, TASAS, MULTAS Y OTROS

PATENTES
TASAS, MULTAS Y OTROS
DEPRECIACION Y AMORTIZACION
DEPRECIACION ACTIVO FIJO
AMORTIZACION ACTIVO INTANGIBLE

INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS

INTERESES DEUDA INTERNA
INTERESES DEUDA EXTERNA
ALQUILERES
OTROS ALQUILERES
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
AL SECTOR PRIVADO
AL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
AL SECTOR EXTERNO
OTROS GASTOS

-40,467,059,997.65
-417,799,507.02
-63,601,249.22
-55,959,621.76
-7,641,627.46
-36,927,230.16
-34,965,396.34
-1,961,833.82
-38,652,619,134.22
-435,398,545.56
-38,217,220,588.66
-646,990,784.11
-631,470,731.06
-15,520,053.05
-160,642,553.73
-598,160.58
-160,044,393.15
-488,479,539.19
-464,525,059.20
-23,954,479.99
-177,505,553.77
-122,483,500.95
-113,952,748.77
-8,530,752.18
-55,022,052.82
-55,022,052.82
-964,883,846.73
-388,552,284.30
-576,142,159.78
-189,402.65
-3,885,426.43

-41,885,075,645.76
-414,289,698.22
-63,073,272.36
-55,508,158.64
-7,565,113.72
-50,858,243.96
-49,034,022.57
-1,824,221.39
-40,374,179,888.22
-300,208,129.63
-40,073,971,758.59
-508,719,156.93
-491,606,946.07
-17,112,210.86
-12,359,181.68
-599,666.00
-11,759,515.68
-461,596,204.39
-446,370,181.40
-15,226,022.99
-156,623,351.96
-133,802,816.20
-123,938,076.84
-9,864,739.36
-22,820,535.76
-22,820,535.76
-518,919,096.90
-289,646,264.64
-228,776,887.02
-495,945.24
-3,488,013.16

RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION

AJUSTE POR INFLACION Y TENENCIA DE BIENES

RESULTADO DEL EJERCICIO

./ s
Jorge Roberto Blancourt Calve

GERENTE DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS CORPORATIVO

-873,902,719.77

-948,720,515.10

-873,902,719.77

-948,720,515.10

256,374,314.08

2,355,791,990.89

Eterovic

DIRECTOR DE FINANZAS
CORPORATIVO a.i.

Lic Au}

. Felix Jhon Lupa Torrez
JEFE UNIDAD REGIONAL DE
CONTABILIDAD
REGISTRO C.A.U.L.P.6783

/
ZAVS



